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1 YLEISTÄ 

Rudus Oy hakee Sipoon Kulloon alueelle ympäristölupaa muualta tuotavan louheen vastaanottoon ja  
murskaukseen. Ympäristölupaa haetaan kiinteistöille Kulloon louhos 638-440-1-128 ja Apelsinen  
638-440-1-129. Louheen kokonaisvastaanottomäärä on 1 000 000 tonnia vuodessa.  

Tässä selvityksessä on tarkasteltu Rudus Oy:n louheen vastaanottotoiminnan aiheuttamaa melua lasken-
nallisesti mallintaen. Selvitys on laadittu ympäristölupahakemusta varten. 

Selvityksessä on lisäksi tarkasteltu vastaanottotoiminnan melua yhdessä alueen muiden toimijoiden  
aiheuttaman melun kanssa. Rudus Oy:n louheen vastaanotto- ja murskausalueen vieressä lounaispuolella 
sijaitsee Ruduksen kallionottoalue, jonka louhiminen on vielä vähän kesken. Rudus Oy on myös hakenut 
uutta maa-aines- ja ympäristölupaa kalliokiviaineksen louhimiseen länsipuolella. Lisäksi luoteispuolella  
sijaitsee Rosk’n Roll jäteasema, jonka kanssa samalla kiinteistöllä on käynnissä Rudus Oy:n kallion louhinta 
ja louheen murskaus. Kilpilahdentien länsipuolella on Helsingin seudun ympäristöpalvelut HSY:n kompos-
tointikenttä. 

2 KOHTEEN SIJAINTI JA YMPÄRISTÖ 

Rudus Oy:n louheen vastaanottoalue sijoittuu Porvooseen Kilpilahdentien itäpuolelle. Alue on merkitty  
sinisellä rajauksella kuvaan 1. Kuvassa on esitetty myös muut alueen melua aiheuttavat toimijat.  

Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat suunnitellun ympäristölupa-alueen koillispuolella noin 1200 m  
etäisyydellä. Lähin lomarakennus sijaitsee suunnitellun ympäristölupa-alueen pohjoispuolella noin 1500 m 
etäisyydellä. Etelä- ja lounaispuolella lyhimmillään noin 550 m etäisyydellä sijaitsee kaksi luonnonsuojelu-
aluetta.  

 

Kuva 1. Louheen vastaanotto- ja murskausalue on rajattu sinisellä viivalla. Myös alueen muut toimijat ja 
melulähteet on merkitty kuvaan.  
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4.2 Maastomalli ja rakennukset 

Maastomallina laskennassa on käytetty Maanmittauslaitoksen korkeuspisteaineistoa ja maastokarttaa 
(koordinaattijärjestelmä ETRS-TM35FIN, korkeusjärjestelmä N2000). Tiedot toiminnasta, aluerajauksesta 
ja murskauslaitosten sijaintipaikoista saatiin Rudus Oy:ltä.  

Maanmittauslaitoksen tietoihin perustuen melukartoissa on merkitty rakennukset käyttötarkoituksen mu-
kaan eri väreillä seuraavasti: 

– asuinrakennukset mustalla 

– lomarakennus sinisellä 

– muut rakennukset harmaalla. 

Rakennusten korkeudeksi laskennassa on asetettu viisi (5) metriä maan pinnasta.  

Luonnonsuojelualueiden raja on merkitty karttaan pinkillä. 

4.3 Louheen vastaanottotoiminta 

Ympäristölupa-alueelle haetaan lupaa ottaa vastaan muualla louhittua ylijäämälouhetta varastoitavaksi ja 
murskattavaksi. Louheen vastaanotto keskittyy päiväaikaan, mutta sitä voidaan vastaanottaa tarvittaessa 
myös yöaikaan. Esimerkiksi suurten rakennusprojektien takia louhetta saatetaan ottaa vastaan melko suu-
riakin määriä lyhyessä ajassa, jolloin osa kuljetuksista tulee yöaikaan.  

Käytettävät koneet ja laitteet  

Alueelle otetaan vastaan louhintatyömailta kuorma-autoilla tuotavia louhekuormia, jotka kipataan alu-
eelle. Tarvittaessa murskauslaitokseen liian suuri louhe rikotetaan pienemmäksi ja sen jälkeen se murska-
taan tela-alustaisella murskauslaitoksella. Murskauslaitokseen voidaan murskattavaa kiveä syöttää joko 
kaivinkoneella tai pyöräkuormaajalla. Valmiit mursketuotteet ajetaan varastokasoihin tai lastataan kulje-
tusautoihin pyöräkuormaajilla. Ympäristölupa-alueella kaikki toiminnot voivat olla käynnissä  
samanaikaisesti.  

Alueelle tuovat raskaat ajoneuvot voivat ottaa louhetta tuodessaan paluukuormana mursketta. 

Liikenne 

Louheen vastaanottotoiminta keskittyy päiväaikaan, mutta ajoittain suurten maarakennusurakoiden ai-
kana louhetta otetaan vastaan myös yöaikaan. Kuljetuksia voi suuren rakennusurakan aikana olla enimmil-
lään noin 150 kuljetusta vuorokaudessa.  

Melulaskennassa liikenne on jaettu tasan kaikille toimintatunneille, jolloin keskimäärin tunnissa on noin 
kuusi kuljetusta. Kuljetusreitillä on tällöin keskimäärin noin kaksitoista raskaan ajoneuvon ohiajoa tunnissa.  

Louheen kuljetusliikenne kulkee ympäristölupa-alueelta Metsäpirtintietä pitkin lounaaseen Kilpilahden-
tielle. Kilpilahdentiellä liikenteen on arvioitu suuntautuvan pohjoiseen valtatien 7 suuntaan.  
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Työajat 

Vastaanottotoiminnan työajat ovat seuraavat:  

– kiviaineksen murskaaminen monivaiheisella tela-alustaisella kivenmurskauslaitoksella klo 6–22 

– louheen rikotus kaivinkonealustaisella iskuvasaralla klo 6–22 

– louheen vastaanottokuljetukset ja kippaukset ympäri vuorokauden  

– kuormien lastaaminen ja vastaanotetun louheen käsittely pyöräkuormaajalla ympäri vuorokau-
den. 

4.4 Yhteismelu alueen muiden toimijoiden kanssa 

Rudus Oy:n louheen vastaanotto- ja murskaustoimintaa on tarkasteltu yhdessä alueella olevien muiden 
toimijoiden kanssa. Yhteismelua on tarkasteltu laskennallisesti yhdessä HSY:n kompostointikentän toimin-
tojen, Rosk’n Roll jätekeskuksen toimintojen sekä ympäristölupa-alueen pohjois–luoteispuolella olevan  
Ruduksen kivenmurskaustoiminnan kanssa.  

Vastaanotettua louhetta ei murskata samaan aikaan länsi- tai lounaispuolella olevien ottamisalueiden 
murskaustoimintojen kanssa. Lähtökohtaisesti murskaustoiminta ei ole käynnissä samaan aikaan myös-
kään pohjoispuolella olevan kivenmurskauksen kanssa. Koska samanaikainen murskaus on kuitenkin mah-
dollista poikkeustilanteissa, toimintojen yhteismelua on tarkasteltu laskennallisesti.  

Helsingin seudun ympäristöpalvelut 

HSY:n kompostointikentällä valmistetaan multaa lietteistä. Alueella vastaanotettu materiaali höyrykäsitel-
lään, kompostoidaan, kuivataan sekä sekoitetaan mullaksi seosaineiden kanssa. [5]  

Alueen toiminnan melulähteitä ovat pyöräkoneet, kaivinkoneet sekä seulat. Toiminta-aika sesonkina on 
maanantaista perjantaihin klo 6–20. Liikennemäärä on noin 50 raskasta ajoneuvoa vuorokaudessa ja lii-
kenne suuntautuu Kilpilahdentietä pohjoiseen.  

Rosk’n Roll jäteasema 

Rosk’n Roll jäteasemalla otetaan vastaan jätteitä, joita varastoidaan ja käsitellään alueella. Toiminnoista 
eniten melua aiheutuu piha-alueella tehtävästä puuaineksen, tiilen ja betonin murskauksesta. Eri materi-
aaleja murskataan melko harvoin eli korkeintaan muutaman kerran vuodessa muutama päivä kerrallaan. 
[6] 

Jäteasemalla on toimintaa maanantaista perjantaihin klo 6–22. Yhteismelutilanteessa tarkastellaan melui-
sinta toimintoa eli puuaineksen murskaamista sekä muiden jätemateriaalien käsittelyä ja siirtelyä pyörä-
kuormaajalla. Toiminnan melulähteitä ovat puun murskain sekä kaksi pyöräkuormaajaa. Puuta murskataan 
maanantaista perjantaihin klo 7–18. Liikennemäärä on noin 80 raskasta ajoneuvoa vuorokaudessa ja lii-
kenne suuntautuu Kilpilahdentietä pohjoiseen. 
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4.6 Laskentatilanteet 

Louheen vastaanottotoiminnan aiheuttamaa melua on tarkasteltu laskennallisesti seuraavissa tilanteissa: 

– Louheen kippaukset, rikotus, murskaus sekä kuljetukset ovat käynnissä ympäristölupa-alueella. 
Länsipuolella olevaa aluetta ei ole louhittu (liite 1). 

– Louheen kippaukset, rikotus, murskaus sekä kuljetukset ovat käynnissä ympäristölupa-alueella. 
Länsipuolella oleva alue on louhittu lähes valmiiksi (liite 2). 

– Louheen vastaanottotoiminnan ja alueen muiden toimijoiden aiheuttama yhteismelu (liitteet 3.1 
ja 3.2). 

– Louheen kuljetusten ja kippausten aiheuttama yöajan melu (liite 4). 

4.7 Meluntorjunta 

Ympäristön asuinrakennukset ja yksittäinen lomarakennus sijaitsevat hyvien suojaetäisyyksien päässä lou-
heen vastaanottoalueesta sekä muista toimijoista. Asuinrakennuksille toiminnasta aiheutuvan melun tor-
junnassa ei tarvita erillisiä meluesteitä.  

Melulaskennassa ei ole huomioitu esimerkiksi louheen, valmiin murskeen tai muiden materiaalien varas-
tokasoja, jotka todellisuudessa toimivat melun leviämisen esteinä.  

4.8 Melun luonne 

Iskumainen ja kapeakaistainen melu 

Valtioneuvoston päätöksessä 993/1992 on maininta, että jos melu on luonteeltaan iskumaista tai ka-
peakaistaista, mittaus- tai laskentatulokseen lisätään 5 dB ennen sen vertaamista edellä mainittuihin oh-
jearvoihin. Korjaus tehdään, koska iskumainen ja kapeakaistainen melu koetaan yleensä tavanomaista 
tasaista melua häiritsevämmäksi. Kiviainestoiminnassa iskumaista melua voi aiheutua kiven murskauk-
sesta, rikotuksesta ja hetkittäin kiviaineksen käsittelystä, kuten louheen kippauksesta. Tarkasteltavasta toi-
minnasta ei laitteiden oikein toimiessa aiheudu kapeakaistaista melua. 

Kivenmurskauksesta ja rikotuksesta sekä kippauksista aiheutuva melu on iskumaista laitteiden läheisyy-
dessä, mutta iskumaisuus vähenee etäisyyden kasvaessa. Lisäksi ympäristössä havaittava melun iskumai-
suus vähenee, kun iskumaista melua aiheuttava työ tehdään esimerkiksi varastokasan takana. Näin 
toteutettuna toiminnan melu on harvoin iskumaista yli 300 metrin etäisyydellä.  

Louheen vastaanottotoiminta sijaitsee yli 1000 metrin etäisyydellä lähimmistä melulle herkistä asuin- ja 
lomarakennuksista. Myös etäisyys luonnonsuojelualueisiin on yli 500 metriä. Näin ollen voidaan arvioida, 
ettei ympäristön melulle herkkiin kohteisiin aiheudu iskumaista melua. Melulaskentojen tuloksiin ei siten 
ole tehty melun iskumaisuudesta aiheutuvaa korjausta. 
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5 TULOKSET 

Seuraavassa esitetään melulaskennan tulokset tiivistetysti. Toiminnan aiheuttamaa melutasoa verrataan 
asuinrakennuksilla päiväajan keskiäänitason raja-arvoon 55 dB(A) ja yöajan keskiäänitason raja-arvoon  
50 dB(A).  

Melulaskentojen tuloksiin ei ole tehty iskumaisen tai kapeakaistaisen melun korjausta, koska melun ei ar-
vioida olevan melulle herkissä kohteissa iskumaista tai kapeakaistaista.  

5.1 Louheen vastaanottotoiminnan aiheuttama melu 

Louheen vastaanotto, rikotus ja murskaus 

Louheen vastaanottotoiminnan aiheuttamaa melua on tarkasteltu kahdessa eri tilanteessa. Vastaanotto-
toiminta on samanlaista molemmissa laskentatilanteissa, mutta erona on ympäristölupa-alueen länsipuo-
lella oleva alue, jolle on haettu maa-aines- ja ympäristölupaa. Ensimmäisessä tilanteessa aluetta ei ole vielä 
louhittu ja toisessa alue on louhittu lähes valmiiksi.  

Louheen vastaanottotoiminnan aiheuttama päiväajan keskiäänitaso LAeq, 7–22 ja yöajan toimintatunnin kes-
kiäänitaso LAeq,6–7 ovat yhtä suuria, koska toiminnan on oletettu olevan koko ajan samankaltaista.  

Liitteessä 1 on esitetty louheen vastaanotto- ja murskaustoiminnan sekä kuljetusliikenteen aiheuttama 
päiväajan ja yöajan toimintatunnin keskiäänitaso, kun vastaanotettua louhetta murskataan kiinteistöllä 
Kulloon louhos ja kun länsipuolella olevaa kalliota ei ole louhittu. Liitteessä 2 on esitetty vastaava toiminta, 
kun länsipuolella olevaa kalliota on louhittu. Toiminnasta aiheutuu lähimmille koillispuolella oleville asuin-
rakennuksille suurimmillaan noin 46 dB(A):n suuruinen päiväajan ja yöajan toimintatunnin keskiäänitaso. 
Melu ei näin ollen ylitä päiväaikana asuinrakennuksilla keskiäänitasoa 55 dB(A). Myöskään yöaikaisen tun-
nin toiminnasta aiheutuva melu ei ylitä asuinrakennuksilla keskiäänitasoa 50 dB(A). Louhetta voidaan kiin-
teistön Kulloon louhos sijaan murskata kiinteistöllä Apelsinen ympäristöön aiheutuvan melutason 
olennaisesti muuttumatta.  

Ympäristölupa-alueen läheisyydessä ei ole lomarakennuksia. Toiminnan aiheuttama keskiäänitaso on val-
tatien 7 pohjoispuolella olevalla lomarakennuksella suurimmillaan noin 40 dB(A).  

Ympäristölupa-alueen eteläpuolella olevalle luonnonsuojelualueelle aiheutuu suurimmillaan noin  
50 dB(A):n keskiäänitaso. Suurimmalla osalla luonnonsuojelualuetta keskiäänitaso on alle 45 dB(A). 

Kuljetusten ja louheen vastaanoton aiheuttama yöajan melu 

Suuren maanrakennusurakan aikana alueelle voidaan tuoda vuorokaudessa luokkaa 150 louhekuormaa. 
Osa kuljetuksista ajoittuu yöaikaan. Yöaikaan voidaan myös lastata paluukuormiin valmista mursketta.  

Liitteessä 4 on esitetty louheen kuljetusliikenteen ja kippausten sekä pyöräkuormaajan yöaikainen 
klo 22–6 melu. Melutason tarkastelu on tehty klo 22–6 väliselle ajalle, koska silloin alueella ei ole muita 
toimintoja käynnissä. Laskentatilanne kuvaa ympäristöön aiheutuvaa yöaikaista melua suurten maaraken-
nusurakoiden ollessa käynnissä, jolloin alueelle tuodaan suuri määrä kuormia myös yöaikaan. Kuljetusreitin 
läheisyydessä ei sijaitse melulle herkkiä kohteita. Kuljetusten ja kippausten meluvaikutus ympäristön me-
lulle herkille kohteille on hyvin pieni, keskiäänitaso LAeq, 22–6 on alle 30 dB(A).  
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5.2 Yhteismelu alueen muiden toimijoiden kanssa 

Louheen vastaanottotoiminnan aiheuttamaa melua yhdessä alueen muiden toimintojen kanssa on tarkas-
teltu tilanteessa, jossa ympäristölupa-alueen länsipuolella olevaa aluetta on louhittu. Tarkastelu on tehty 
erikseen päiväajan klo 7–22 keskiäänitasolle (liite 3.1) ja yöajan toimintatunnille klo 6–7 (liite 3.2). 

Liitteessä 3.1 on esitetty louheen vastaanottotoiminnan ja alueen muiden toimijoiden yhdessä aiheutta-
man melun päiväajan LAeq,7–22 keskiäänitaso. Toiminnoista aiheutuu lähimmille koillispuolella oleville asuin-
rakennuksille suurimmillaan noin 48 dB(A):n suuruinen melutaso. Melutaso ei ylitä päiväaikana 
asuinrakennuksilla keskiäänitasoa 55 dB(A). 

Ympäristölupa-alueen eteläpuolella olevalle luonnonsuojelualueelle aiheutuu suurimmillaan noin  
50 dB(A):n keskiäänitaso. Suurimmalla osalla luonnonsuojelualuetta melutaso on alle 45 dB(A). 

Liitteessä 3.2 on esitetty louheen vastaanottotoiminnan ja alueen muiden toimijoiden yhdessä aiheutta-
man melun yöajan toimintatunnin keskiäänitaso LAeq,6–7. Toiminnoista aiheutuu lähimmille koillispuolella 
oleville asuinrakennuksille suurimmillaan noin 48 dB(A):n suuruinen melutaso. Melutaso ei ylitä yöajan toi-
mintatunnin aikana asuinrakennuksilla keskiäänitasoa 50 dB(A). 

6 TULOSTEN TARKASTELU 

Louheen vastaanotto ja murskaus 

Rudus Oy on hakemassa kiinteistöille Kulloon louhos ja Apelsinen ympäristölupaa louheen vastaanottoon 
ja murskaukseen. Toiminnasta aiheutuu asuinrakennukselle suurimmillaan noin 46 dB(A):n päiväajan ja 
yöajan toimintatunnin keskiäänitaso. Tulos ei ylitä kivenmurskaustoiminnan raja-arvoksi annettua päivä-
ajan keskiäänitason raja-arvoa 55 dB(A) eikä yöajan keskiäänitason raja-arvoa 50 dB(A). Eteläpuolella ole-
valla luonnonsuojelualueella keskiäänitaso on suurimmalla osalla aluetta alle 45 dB(A).  

Yöaikaisista kuljetuksista ja louheen kippauksista asuinrakennuksille aiheutuva keskiäänitaso on  
alle 30 dB(A). Tulos ei ylitä yöajan keskiäänitason raja-arvoa 50 dB(A). 

Yhteismelu 

Alueen toimijoiden yhdessä aiheuttaman melun (kokonaismelu) keskiäänitaso on lähimmällä asuinraken-
nuksella suurimmillaankin noin 48 dB(A). Tulos ei ylitä päiväajan keskiäänitason ohjearvoa 55 dB(A). Etelä-
puolella olevalla luonnonsuojelualueella keskiäänitaso on suurimmalla osalla aluetta alle 45 dB(A). 

Yöajan toimintatunnin aikainen yhteismelu, joka asuinrakennuksilla on suurimmillaan noin 48 dB(A) ei 
myöskään ylitä yöajan ohjearvoa 50 dB(A).  

Alueella on vilkkaasti liikennöityjä teitä, joista aiheutuu alueelle tasaista liikennemelua. Liikenteestä aiheu-
tuva melu saattaa teiden läheisyydessä peittää alleen toiminnoista aiheutuvaa melua.  
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